

Protokoll mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Den norske legeforening

Forhandlinger mellom staten, KS og de regionale helseforetakene på den ene side og Den norske legeforening på den andre side om revisjon av avtalen om økonomiske vilkår for allmennleger med kommunal fastlegeavtale og legespesialister med avtalepraksis (Statsavtalen) for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 endte uten enighet mellom partene. Staten fastsatte derfor økonomien i fastlegeordningen i tråd med siste tilbud. Dette innebar at per capita-tilskuddet (listetilskuddet) ble økt med 100 mill. kroner som en delvis kompensasjon i form av kostnadsdekning for konkrete myndighetspålegg av varig karakter som ikke tidligere er kompensert. I tillegg ble det lagt inn en inntektsvekst tilsvarende 2,8 pst. i 2018. Listetilskuddet økte således med 35 kroner (7,8 pst.) til 486 kroner

Det er viktig at helse- og omsorgstjenesten virker i tråd med LEON-prinsippet (laveste effektive omsorgsnivå). Myndighetstiltak i forbindelse med samhandlingsreformen, som betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter, la til rette for endringer i oppgavedelingen mellom omsorgsnivåene. Dette, samt nye nasjonale faglige retningslinjer, er eksempler på myndighetstiltak som har medført at fastlegene har fått mer arbeid per pasient. Partene viser til økt tidsbruk knyttet til at pasientene har mer sammensatt og komplisert sykdom og til økt volum på pasientrelaterte oppgaver uten at pasienten er tilstede. Slike oppgaver har medført en kostnadsøkning for en gitt listelengde. Partene mener det har skjedd en økning i arbeidstid for den enkelte fastlege.

For å beholde dagens fastleger, samt legge til rette for økt rekruttering av fastleger, er partene enige om at det er behov for å kartlegge omfanget av oppgaver av varig karakter som ikke tidligere er kompensert. Partene vil derfor nedsette en partssammensatt arbeidsgruppe for å beskrive hvilke oppgaver dette gjelder. Arbeidet skal ferdigstilles innen 1.3.2019.

Med utgangspunkt i dette arbeidet vil regjeringen, basert på samarbeidet mellom partene, vurdere tiltak for å rekruttere flere fastleger og ev. andre tiltak for å redusere arbeidsbelastningen for fastlegene. Dersom denne prosessen også fører til at listelengde reduseres, vil regjeringen tilføre ordningen ressurser.

Partene vil se dette arbeidet i sammenheng med evalueringen av fastlegeordningen og arbeidet med å utvikle en handlingsplan for allmennlegetjenesten.

Denne protokollen innebærer at Legeforeningen slutter seg til statsavtalen som ble inngått 29. juni 2018.

Oslo 1.10.2018

Helse- og omsorgsdepartementet

Den norske legeforening